
Marijampolės savivaldybės 

2015-2017 metų strateginio veiklos plano 

        13 priedas 

 

MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS  

 VALSTYBINIŲ (PERDUOTŲ SAVIVALDYBĖMS) FUNKCIJŲ VYKDYMO 

PROGRAMOS (Nr. 07) APRAŠYMAS 

Biudžetiniai 

metai 

2015-ieji metai 

Asignavimų 

valdytojai, kodai  

Marijampolės savivaldybės administracija, 188769113 

Marijampolės priešgaisrinės apsaugos tarnyba, 6581694 

Marijampolės socialinės pagalbos centras, 151388723  

Marijampolės Rygiškių Jono gimnazija, 190451662 

Marijampolės Sūduvos gimnazija, 300594972 

Marijampolės savivaldybės Igliaukos Anzelmo Matučio gimnazija, 

293379840 

Marijampolės savivaldybės Liudvinavo Kazio Borutos gimnazija, 

190398811 

Marijampolės jaunimo mokykla, 191813694 

Marijampolės Rimanto Stankevičiaus pagrindinė mokykla, 190452045 

Marijampolės Petro Armino pagrindinė mokykla, 190454587 

Marijampolės Jono Totoraičio progimnazija, 290452950 

Marijampolės „Ryto“ pagrindinė mokykla, 190453670 

Marijampolės „Šaltinio“ pagrindinė mokykla, 190454249 

Marijampolės savivaldybės Sasnavos pagrindinė mokykla, 290399490 

Marijampolės savivaldybės Gudelių pagrindinė mokykla, 190379273 

Marijampolės savivaldybės Igliškėlių pagrindinė mokykla, 190375638 

Marijampolės savivaldybės Mokolų pagrindinė mokykla, 190377450 

Marijampolės savivaldybės Padovinio pagrindinė mokykla,130377831 

Marijampolės savivaldybės Šunskų pagrindinė mokykla, 190378552 

Marijampolės savivaldybės Želsvos pagrindinė mokykla, 190379088 

Marijampolės „Žiburio“ mokykla-daugiafunkcis centras, 190450418 

Marijampolės pradinė mokykla „Smalsutis“, 190450756 

Marijampolės „Saulės“ pradinė mokykla, 300595234 

Marijampolės Degučių mokykla-darželis, 190448538 

Marijampolės Mokolų mokykla-darželis, 190377450 

Marijampolės mokykla-darželis „Želmenėliai“, 190451281 

Marijampolės lopšelis-darželis „Varpelis“, 190448919 

Marijampolės vaikų lopšelis-darželis „Nykštukas“, 190448342 

Marijampolės vaikų lopšelis-darželis „Šypsenėlė“, 191649519 

Marijampolės vaikų darželis „Linelis“, 190450375 

Marijampolės vaikų lopšelis-darželis „Pasaka“, 190449259 

Marijampolės vaikų lopšelis-darželis „Rūta“, 190449444 

Marijampolės vaikų lopšelis-darželis „Šaltinėlis“, 190450222 

Marijampolės vaikų lopšelis-darželis „Vaivorykštė“, 190450375 

Marijampolės savivaldybės Igliaukos vaikų darželis, 190372485 

Marijampolės savivaldybės Patašinės universalus daugiafunkcis centras, 

190396618 

Marijampolės savivaldybės Šventragio vaikų darželis, 290387940 

 

 



 

 

2 

Vykdytojai, kodai Marijampolės savivaldybės administracija, 0 

Marijampolės priešgaisrinės apsaugos tarnyba, 9.1. 

Marijampolės socialinės pagalbos centras, 9.2. 

Marijampolės savivaldybės administracijos specialistai civilinei saugai, 1.3. 

Marijampolės savivaldybės administracijos Vaikų teisių apsaugos skyrius, 

1.4. 

Marijampolės savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto 

departamento vyriausiasis kalbos tvarkytojas, 4.0. 

Marijampolės savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto 

departamento Sporto skyrius, 4.3.  

Marijampolės savivaldybės administracijos Finansų ir biudžeto 

departamento Finansų skyrius, 2.1. 

Marijampolės savivaldybės administracijos Finansų ir biudžeto 

departamento Turto valdymo skyrius, 2.3. 

Marijampolės savivaldybės administracijos Socialinių reikalų departamento 

Piniginės paramos skyrius, 3.1. 

Marijampolės savivaldybės administracijos Socialinių reikalų departamento 

Socialinių paslaugų skyrius, 3.2. 

Marijampolės savivaldybės administracijos Socialinių reikalų departamento 

savivaldybės gydytojo tarnyba, 3.3. 

Marijampolės savivaldybės administracijos Teisės departamento Juridinis 

skyrius, 5.1. 

Marijampolės savivaldybės administracijos Teisės departamento Civilinės 

metrikacijos skyrius, 5.3. 

Marijampolės savivaldybės administracijos Teisės departamento Archyvo 

tarnyba, 5.4. 

Marijampolės savivaldybės administracijos Ūkio departamento Žemės ūkio 

skyrius, 6.4. 

Marijampolės savivaldybės administracijos Seniūnijos, 8. 

Marijampolės Rygiškių Jono gimnazija, 190451662 

Marijampolės Sūduvos gimnazija, 300594972 

Marijampolės savivaldybės Igliaukos Anzelmo Matučio gimnazija, 

293379840 

Marijampolės savivaldybės Liudvinavo Kazio Borutos gimnazija, 

190398811 

Marijampolės jaunimo mokykla, 191813694 

Marijampolės Rimanto Stankevičiaus pagrindinė mokykla, 190452045 

Marijampolės Petro Armino pagrindinė mokykla, 190454587 

Marijampolės Jono Totoraičio progimnazija, 290452950 

Marijampolės „Ryto“ pagrindinė mokykla, 190453670 

Marijampolės „Šaltinio“ pagrindinė mokykla, 190454249 

Marijampolės savivaldybės Sasnavos pagrindinė mokykla, 290399490 

Marijampolės savivaldybės Gudelių pagrindinė mokykla, 190379273 

Marijampolės savivaldybės Igliškėlių pagrindinė mokykla, 190375638 

Marijampolės savivaldybės Mokolų pagrindinė mokykla, 190377450 

Marijampolės savivaldybės Padovinio pagrindinė mokykla,130377831 

Marijampolės savivaldybės Šunskų pagrindinė mokykla, 190378552 

Marijampolės savivaldybės Želsvos pagrindinė mokykla, 190379088 

Marijampolės „Žiburio“ mokykla-daugiafunkcis centras, 190450418 

Marijampolės pradinė mokykla „Smalsutis“, 190450756 

Marijampolės „Saulės“ pradinė mokykla, 300595234 



 

 

3 

Marijampolės Degučių mokykla-darželis, 190448538 

Marijampolės Mokolų mokykla-darželis, 190377450 

Marijampolės mokykla-darželis „Želmenėliai“, 190451281 

Marijampolės lopšelis-darželis „Varpelis“, 190448919 

Marijampolės vaikų lopšelis-darželis „Nykštukas“, 190448342 

Marijampolės vaikų lopšelis-darželis „Šypsenėlė“, 191649519 

Marijampolės vaikų darželis „Linelis“, 190450375 

Marijampolės vaikų lopšelis-darželis „Pasaka“, 190449259 

Marijampolės vaikų lopšelis-darželis „Rūta“, 190449444 

Marijampolės vaikų lopšelis-darželis „Šaltinėlis“, 190450222 

Marijampolės vaikų lopšelis-darželis „Vaivorykštė“, 190450375 

Marijampolės savivaldybės Igliaukos vaikų darželis, 190372485 

Marijampolės savivaldybės Patašinės universalus daugiafunkcis centras, 

190396618 

Marijampolės savivaldybės Šventragio vaikų darželis, 290387940 

Marijampolės Marijonų gimnazija, 195360227 

Marijampolės šv. Cecilijos gimnazija, 193012421 

 

Programos pavadinimas Valstybinių (perduotų savivaldybėms) 

funkcijų vykdymo programa 

Kodas 07 

 

Programos parengimo 

argumentai 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu nustatytos 

valstybinės (valstybės perduotos savivaldybėms) funkcijos. 

Valstybinės funkcijos – tai valstybės funkcijos, perduotos 

savivaldybėms atsižvelgiant į gyventojų interesus. Šios 

funkcijos perduotos įstatymais ir įgyvendinamos vadovaujantis 

valstybės teisės aktais.  

Šia programa įgyvendinamas 

Savivaldybės strateginis 

tikslas: 

Efektyviai panaudojant žmogiškuosius ir 

finansinius išteklius vystyti konkurencingą 

ekonominę aplinką verslui ir kaimo plėtrai 

bei gerinti valdymo kokybę. 

Kodas 02 

 

Programos 

tikslas 

Vykdyti Savivaldybei teisės aktais priskirtas valstybines 

funkcijas 
Kodas 01 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas.  

 Įgyvendinant šį tikslą vykdomas vienas uždavinys. 

         01 uždavinys. Efektyviai organizuoti Savivaldybės administracijos darbą vykdant 

Savivaldybei teisės aktais priskirtas valstybės funkcijas.  

          Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu valstybės perduotos savivaldybėms 

įgyvendinti šios funkcijos: civilinės būklės aktų registravimas; įstatymų priskirtų registrų 

tvarkymas ir duomenų teikimas valstybės registrams; civilinė sauga; priešgaisrinė sauga; 

kompensacijų (šildymo išlaidų, išlaidų šaltam ir karštam vandeniui ir kt.) skaičiavimas ir 

mokėjimas;  mokinių nemokamo maitinimo savivaldybės įsteigtose mokyklose ir savivaldybės 

teritorijoje įsteigtose nevalstybinėse mokyklose administravimas ir nepasiturinčių šeimų mokinių, 

deklaravusių gyvenamąją vietą arba gyvenančių savivaldybės teritorijoje, aprūpinimo mokinio 

reikmenimis administravimas; savivaldybei priskirtos valstybinės žemės ir kito valstybės turto 

valdymas, naudojimas ir disponavimas juo patikėjimo teise; valstybinės kalbos vartojimo ir 

taisyklingumo kontrolė; savivaldybėms pagal teisės aktus priskirtų archyvinių dokumentų 

tvarkymas; dalyvavimas rengiantis mobilizacijai; dalyvavimas rengiant ir įgyvendinant darbo 

rinkos politikos priemones ir gyventojų užimtumo programas; vaikų ir jaunimo teisių apsauga; 



 

 

4 

valstybės garantuojamos pirminės teisinės pagalbos teikimas; gyvenamosios vietos deklaravimo 

duomenų ir gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitos duomenų tvarkymas; socialinės 

globos teikimo asmenims su sunkia negalia užtikrinimas; valstybei nuosavybės teise priklausančių 

melioracijos ir hidrotechnikos įrenginių eksploatavimas ir priežiūra; žemės ūkio funkcijų 

vykdymas; savivaldybės visuomenės sveikatos stiprinimo, stebėsenos ir vaikų ir jaunimo 

sveikatos priežiūros užtikrinimao vykdymas.  

         Įgyvendinant Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos mažas pajamas 

gaunančioms šeimoms (vieniems gyvenantiems asmenims) įstatymo nuostatas, Lietuvoje taikoma 

vieninga pajamų ir turto įvertinimu pagrįsta piniginės socialinės paramos teikimo sistema.           

Nepasiturintiems gyventojams teikiamos būsto šildymo išlaidų, išlaidų karštam bei šaltam 

vandeniui kompensacijos, skirtos būsto išlaikymo išlaidoms iš dalies padengti. Teisę gauti 

piniginę socialinę paramą turi šeimos ir vieni gyvenantys asmenys, negalintys savarankiškai 

apsirūpinti pakankamomis pragyvenimui lėšomis. 

        Mokiniams iš mažas pajamas gaunančių šeimų nemokamas maitinimas, aprūpinimas 

mokinio reikmenimis bendrojo lavinimo mokyklose skiriamas vadovaujantis Marijampolės 

savivaldybės tarybos nustatyta tvarka. Lėšų skyrimą administruoja Marijampolės savivaldybės 

administracijos Socialinių reikalų bei Finansų ir biudžeto departamentai. 

        Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos užimtumo rėmimo įstatymu, savivaldybė kartu su 

Marijampolės darbo birža Vyriausybės nustatyta tvarka organizuoja viešuosius darbus 

bedarbiams, bendrojo lavinimo mokyklų mokiniams ir studentams atostogų metu ir kitiems 

ieškantiems  darbo asmenims, užsiregistravusiems Darbo biržoje, laikinai įsidarbinti. 

         Socialinių paslaugų įstatyme nustatytos nuostatos, kad  savivaldybėms skiriamos  valstybės 

biudžeto tikslinės dotacijos socialinei globai asmenims su sunkia negalia užtikrinti, vaikų, likusių 

be tėvų globos, socialinei globai teikti bei socialinei priežiūrai socialinės rizikos šeimoms. 

        Valstybės parama teikiama įvairiomis išmokomis, siekiant nors iš dalies atlyginti 

nukentėjusiems asmenims ir jų šeimų nariams dalyvavusiems rezistenciniame pasipriešinime, 

atliekant būtiną karinę tarnybą sovietinėje armijoje, likviduojant Černobylio atominės elektrinės 

avarijos padarinius, kovojant už Lietuvos Respublikos laisvę 1991 m. sausio 11–13 d. 

07.01 tikslo įgyvendinimo vertinimo kriterijai 

Rodiklio pavadinimas, mato 

vnt 

Padalinys, atsakingas už 

rodiklio reikšmių pateikimą 

Rodiklio reikšmė, metais 

2015 2016 2017 

Lėšų, skirtų valstybinėms 

funkcijoms vykdyti, 

įsisavinimas proc. 

Finansų ir biudžeto 

departamento 

Finansų skyrius 

100 100 100 

 

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas: Įgyvendinus šią programą, Savivaldybės 

administracijai bus sudarytos sąlygos atlikti valstybės perduotas savivaldybėms, valstybines 

funkcijas. Šios funkcijos perduotos įstatymais ir įgyvendinamos vadovaujantis valstybės teisės 

aktais. 

 

 

Galimi programos vykdymo ir finansavimo variantai:  

Valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija. 

 

 

_________________ 


